[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»
Седьмой созыв
РЕШЕНИЕ

29 ноября 2019 г.                                              № 22                                             п. Новонукутский

Об  утверждении Порядка ведения

перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления

муниципального образования «Нукутский район»,

уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район», уполномоченных на их осуществление.

2. Опубликовать настоящее решение с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»
К.М. Баторов
Мэр муниципального образования

«Нукутский район»

С.Г.Гомбоев

УТВЕРЖДЕН

Приложение

к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 29.11.2019 г. № 22

ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район», уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).

Ведение Перечня осуществляется Администрацией муниципального образования «Нукутский район» (далее – Администрация) в лице управления экономического развития и труда (далее – Уполномоченный орган).

Уполномоченный орган формирует и ведет Перечень на основании информации, предоставляемой структурными подразделениями, специалистами Администрации, осуществляющими муниципальный контроль на территории муниципального образования «Нукутский район». Уполномоченный орган вправе самостоятельно запрашивать информацию, подлежащую включению в Перечень, а также информацию разъяснительного характера у структурных подразделений, специалистов Администрации, осуществляющих муниципальный контроль.

Перечень содержит сведения:

1) о видах муниципального контроля;

2) о наименовании органов местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район», уполномоченных на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения, должности специалиста, наделённых соответствующими полномочиями);

3) о нормативных правовых актах, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

Перечень утверждается постановлением Администрации и размещается на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В случаях, требующих внесение изменений в Перечень, структурными подразделениями, специалистами Администрации, осуществляющими муниципальный контроль, направляются в Уполномоченный орган предложения об актуализации Перечня. Предложения об актуализации Перечня должны содержать обоснование предлагаемых изменений со ссылками на положения нормативных правовых актов.

Предложение об актуализации Перечня может содержать следующую информацию:

1) о включении в Перечень сведений;

2) о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

3) об исключении сведений из Перечня.

Ответственность за своевременность направления в Уполномоченный орган предложений об актуализации Перечня, их полноту и достоверность несут структурные подразделения, специалисты Администрации, осуществляющие муниципальный контроль.

Уполномоченный орган в течение 15 рабочих дней рассматривает представленные структурными подразделениями, специалистами Администрации, осуществляющими муниципальный контроль, предложения об актуализации Перечня и подготавливает проект постановления Администрации о внесении изменений в Перечень, обеспечивает его согласование и подписание в установленном порядке либо направляет мотивированное заключение о необоснованности внесения изменений в Перечень.

Постановление Администрации о внесении изменений в Перечень подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».